

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道8号宇曾川橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月 22日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 京都府京都市伏見区竹田真幡木町92番地

氏名 ショーボンド建設株式会社 京都支店

支店長 中上 賢

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	【宇曾川橋】					
		式	1		61,179,961	
舗装工						
		式	1		269,284	
橋面防水工						
(夜間)		式	1		18,530	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	5	3,706	18,530	
舗装打換え工						
(夜間)		式	1		250,754	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m	12	879.8	10,557	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装盤厚 4cmを超え10cm以下					
		m2	5	7,599	37,995	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.3	19,332	5,799	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.3	8,511	2,553	
表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	5	3,694	18,470	
舗装継目ソール	W=50					
		m	12	14,615	175,380	
橋梁付属物工						
		式	1		23,513,003	
防護柵取替工						
(夜間)		式	1		23,152,682	
橋梁用防護柵撤去						
		m	155	20,962	3,249,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用防護柵	B種 H=1.05m	m	156	127,587	19,903,572	
運搬処理工 (夜間)		式	1		360,321	
現場発生品運搬		式	1		360,321	
橋梁補修工		式	1		11,647,046	
当て板補修工(亀裂部)		式	1		1,137,887	
製作加工	SS400	t	0.03	5,332,596	159,977	
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M22×80	組	8	212.5	1,700	
摩擦接合用高力ボルト	TCB(S10T) M20×75	組	2	156.2	312	
タッピングボルト	φ16×33	本	10	1,303	13,030	
芯出し素地調整	鋼材面	m2	0.3	172,229	51,668	
亀裂切削	2mm程度以下	箇所	5	22,375	111,875	
シール材充填		m2	0.005	7,593,675	37,968	
現場孔明	φ15.5孔	孔	10	1,245	12,450	
現場孔明	φ24.5孔	孔	8	1,245	9,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修部材取付	1部材当り平均質量 G≦20kg					
		部材	10	45,266	452,660	
高力ボルト本締め						
		本	10	9,209	92,090	
高力ボルト撤去	HTB(F11T)					
		本	2	46,054	92,108	
ピンテール仕上げ						
		本	10	447.9	4,479	
タッピングボルト締付						
		本	10	9,761	97,610	
ひび割れ補修工						
		式	1		280,800	
充てん工法	20m以下 可とう性ポリシ樹脂					
		構造物	1	97,795	97,795	
低圧注入工法	25m以下 可とう性ポリシ樹脂注入材					
		構造物	1	183,005	183,005	
断面修復工						
		式	1		3,001,792	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.906m ³ ポリマーセメント系断面修復材 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	3,001,792	3,001,792	
断面修復工						
(夜間)						
		式	1		764,257	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.142m ³ ポリマーセメント系断面修復材 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	764,257	764,257	
床版下面樹脂注入工						
		式	1		2,150,056	
床版下面樹脂注入	可とう性ポリシ樹脂注入材					
		m ²	8	268,757	2,150,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版上面断面修復工 (夜間)		式	1		4,118,296	
左官工法	超速硬型ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン ・鉄筋防錆処理有	m3	0.3	13,727,656	4,118,296	
表面処理工		式	1		29,374	
表面処理	サンダーケレン	m2	2	14,687	29,374	
モルタル充填工		式	1		164,584	
モルタル充填	モルタル(1:3)	m	4	41,146	164,584	
現場塗装工		式	1		1,721,677	
塗替塗装工 (RC-I)		式	1		616,870	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2(2回塗り)	m2	16	24,023	384,368	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	16	9,960	159,360	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	16	1,385	22,160	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	16	1,429	22,864	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	658.4	10,534	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	16	1,099	17,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗替塗装工 (RC-II)		式	1		812,127	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2(2回塗り)	m2	26	24,023	624,598	
素地調整	2種クレン(動力工具と手工具の併用)	m2	26	2,697	70,122	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装回数 1回	m2	26	905.4	23,540	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	26	1,657	43,082	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	26	778.3	20,235	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	26	1,175	30,550	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		292,680	
素地調整	電動工具処理	m2	0.3	119,890	35,967	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	m2	0.3	158,918	47,675	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	0.3	347,537	104,261	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	162,540	48,762	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	186,717	56,015	
構造物撤去工		式	1		8,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		2,871	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	3,191	2,871	
運搬処理工						
(夜間)		式	1		5,984	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.04	130,485	5,219	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.04	8,511	340	
殻処分	コンクリート殻(断面修復部・無筋)					
		m3	0.1	4,255	425	
仮設工						
		式	1		24,020,096	
防護施設工						
(夜間)		式	1		6,160,368	
仮設防護柵	設置 Gr-B-2B 連続基礎ブロック					
		式	1		2,649,834	
仮設防護柵	撤去 Gr-B-2B 連続基礎ブロック					
		式	1		2,649,834	
支給品運搬	仮設ガードレール					
		式	1		430,350	
現場発生品運搬	仮設ガードレール					
		式	1		430,350	
足場工						
(夜間)		式	1		7,836,680	
足場	橋梁地覆補修用足場					
		式	1		2,603,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	吊足場					
		式	1		5,232,960	
交通管理工						
(夜間)		式	1		10,023,048	
交通誘導警備員						
		式	1		10,023,048	
直接工事費						
		式	1		61,179,961	
共通仮設費						
		式	1		11,835,794	
共通仮設費						
		式	1		1,707,573	
安全費						
		式	1		951,033	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		951,033	
技術管理費						
		式	1		234,056	
鉄筋探査	RCレーダー					
		式	1		234,056	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		522,484	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,128,221	
純工事費						
		式	1		73,015,755	
現場管理費						
		式	1		36,917,072	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		153,098,719	
一般管理費等		式	1		24,781,281	
工事価格		式	1		177,880,000	
消費税相当額		式	1		17,788,000	
工事費計		式	1		195,668,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	【天野川高架橋】					
		式	1		21,401,763	
橋梁付属物工						
		式	1		20,735,072	
伸縮継手工						
(夜間)		式	1		20,735,072	
伸縮装置取替(本線)	コム系横型荷重支持タイプ 標準遊間 160mm					
		m	39.9	519,676	20,735,072	
構造物撤去工						
		式	1		85,795	
運搬処理工						
(夜間)		式	1		85,795	
現場発生品運搬	伸縮装置					
		式	1		85,795	
仮設工						
		式	1		580,896	
交通管理工						
(夜間)		式	1		580,896	
交通誘導警備員						
		式	1		580,896	
直接工事費						
		式	1		21,401,763	
共通仮設費						
		式	1		5,351,612	
共通仮設費						
		式	1		224,568	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		224,568	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,127,044	
純工事費		式	1		26,753,375	
現場管理費		式	1		16,412,517	
工事原価		式	1		43,165,892	